
Stötta ditt barns språkutveckling: Fakta och verktyg 

om kommunikations-, språk- och talutveckling

Tal- och språkutveckling

Om att komma igång med bokläsning

https://www.1177.se/Halland/barn--gravid/sa-vaxer-och-utvecklas-barn/barnets-sprakutveckling/

Filmer om barns språkutveckling
Region Halland har tagit fram flera korta filmer på 1177.se om hur barn lär sig 
språk och vad du som vuxen kan göra för att hjälpa. Finns på flera språk. 

Språkutveckling och språkstörning
Om språkutveckling, språkstörning och ätsvårigheter. Råd kring hur du kan 
stimulera barns språkutveckling, tecken som stöd, övningar och bildmaterial 
och tips på appar och webbplatser.
https://sas.vgregion.se/avdelningar-och-mottagningar2/logoped/blom/

Kodknäckarna – hitta språket
Film och information om språkutveckling för barn 0-5 år. Finns på flera språk. 

https://www.kodknackarna.se/hitta-spraket

Kom igång med bokläsning
Filmer och informationsblad med tips om hur du kan hjälpa barn att komma 
igång med bokläsning, från Region Uppsala. Finns på flera språk. 

Bokstart – börja läsa hemma
Filmer och information om att läsa för små barn, att välja böcker och om hur 
vuxna kan stärka barns språkutveckling genom bokläsning. 

Småprat i Västerbotten
Filmer om att läsa för barn upp till tre år. Inspiration kring hur vuxna kan 
använda böcker för att stärka och utveckla barnens språkutveckling. 

https://sites.google.com/regionvasterbotten.se/smprat-i-vsterbotten/film-s%C3%A5-l%C3%A4ser-ni

https://www.bokstart.se/hitta-kunskap/borja-lasa-hemma/ 

https://regionuppsala.se/infoteket/hitta-tips-och-verktyg/tidig-intervention/kom-igang-med-boklasning/

Hur du kan hjälpa ditt barn som har språkliga svårigheter
Hur du som vuxen pratar med ditt barn i vardagen har stor betydelse för 
barnets språk- och kommunikationsutveckling. Region Skåne har tagit fram en 
film om hur du kan hjälpa ditt barn, med undertexter på flera språk. 

https://vard.skane.se/skanes-universitetssjukhus-sus/undersokningar-och-behandlingar/sprakutveckling-hos-barn/

Barnets ät- och drickutveckling
Barnets ät- och drickutveckling – vad händer i munnen?
Filmer och informationsblad med tips om hur du kan hjälpa barn att komma 
igång med bokläsning, från Region Uppsala. Finns på flera språk. 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rhs3450-486421355-
508/native/Barnets%20%C3%A4t-%20och%20drickutveckling%20Vad%20h%C3%A4nder%20i%20munnen.pdf
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Information om stamning

Kommunikations- och samspelsförmåga
Kom igång med lekar och kommunikation
På sidan väljer du vilket språk du vill ta del av innehållet på. Du kan sen klicka 
om du vill läsa om ”Kom igång med lekar” eller ”Kom igång med 
kommunikation”. Det finns filmer, information och tips och är framtaget av 
Region Uppsala.

Föräldraskap de första åren
Filmer om hur du som vuxen kan hjälpa ditt barn att utveckla sin 
kommunikation. Filmerna finns textade på flera språk. Materialet är skapat av 
Västra Götalandsregionen.

Barn och stamning
Stamning innebär att talet på något sätt stoppas upp trots att du vet vad du 
ska säga. På 1177.se kan du läsa om stamning.

https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/sjukdomar--besvar/ogon-oron-nasa-och-hals/rost-och-tal/stamning-
hos-barn/

https://www.vgregion.se/f/regionhalsan/foraldraskap-i-vardagen/foraldraskap-de-forsta-aren/

Stamning hos förskolebarn
Stamningsförbundet har information om stamning hos förskolebarn. Du kan 
läsa om vad du som vuxen kan göra, orsaker och om behandling.

Informationen finns på fler språk än svenska.

https://stamning.se/bestall-material/

https://stamning.se/wp-content/uploads/2019/11/stamning_hos_forskolebarn_2017.pdf

Flera språk
Ett barn – flera språk
Region Uppsala har tagit fram informationsbroschyren "Ett barn - flera språk" 
som översatts till nio språk samt de nationella minoritetsspråken.

https://regionuppsala.se/utveckling/utvecklingsomraden/kulturochbildning/verksamhetsomraden-inom-
kulturutveckling/biblioteksutveckling/sprakutveckling-och-skapande-for-barn/spraknatet/mer-om-sprakutveckling/flersprakighet/ett-
barn---flera-sprak/

https://regionuppsala.se/samverkanswebben/for-vardgivare/kunskapsstod/barnhalsovard/Barnhalsovardens-
rutinmanualer-och-arbetsblad/fakta-och-myter-om-flersprakig-sprakutveckling/

Fakta och myter om flerspråkig språkutveckling 
Region Uppsala har tagit fram en affisch som tar upp vanliga myter om barn 
och flerspråkighet. Affischerna finns på 17 språk.

https://regionuppsala.se/infoteket/hitta-tips-och-verktyg/tidig-intervention/

Skapa bildstöd
Skapa egna bildstöd
Här kan du gratis skapa bildstöd för att underlätta kommunikation, tydliggöra 
och underlätta så att barnet kan bli mer delaktig och förberedd.

https://bildstod.vgregion.se/
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